
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

24. 2. 2020 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Zeman, Rebok, Holub, 

Vičar, Krejčí 

Omluveni: Janovič, Regner 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlé schůzce dne 18. 2. s Mgr. Pokorným, ředitelem Odboru 

pro personální řízení RMU. 

− Tajemnice informuje o obdržení plánu CP na 2020. Žádá divizní vedoucí o akceleraci 

dodání podkladů k veřejným zakázkám. Během tohoto týdne by měla být známá výše 

institucionální podpory na letošní rok. Vyúčtování roku 2019 bylo předáno na RMU. 

− M. Bartošek informuje o proběhlém jednání 17. 2. ohledně knihoven a EIZ v souvislosti 

s převzetím Farmaceutické fakulty VFU. Podklady pro převzetí FaF byly předány 

rektorem na nejbližší jednání Akademického senátu MU.  

 

2. Autoevaluační zpráva VaV 

− Ředitel žádá o doplnění údajů do jednotlivých kapitol, aby mohla být připravena finální 

verze autoevaluační zprávy za ÚVT. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice žádá divizní o revizi Vnitřního kontrolního systému, návrhy na změny 

zasílat Martě Novotné Buršíkové. 

• Podklady pro IRP 2020 budou připraveny ve spolupráci s B. Regnerem. 

• Proběhly dílčí konzultace s divizními ohledně přípravy na stěhování, termín na 

dodání plánů rozmístění do kanceláří je pro divizní vedoucí stanoven na 16. 3. 

 

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o probíhající diskuzi vysokých škol k tématu významných 

informačních systémů (plyne z postavení VŠ jako orgánů veřejné moci). Navrženo 

řešit společným CRP projektem.  



  

• Na poradě tajemníků 13. 5. bude podána informace k inventarizaci majetku (nové 

čtečky, nový SW). 

• Na podporu mobilit studentů vzniká evropská karta studenta (European Student 

Card). Proběhne schůzka vedení ÚVT a CZS ohledně spolupráce na souvisejícím 

projektu. Fakticky již je ÚVT zapojen (P. Budík, I. Burian).  

 

− DKSD: 

• M. Bartošek žádá divizní o podporu obsahu Newsletteru ÚVT, který by měl být 

pravidelně plněn informacemi z divizí. 

 

− DITS: 

• M. Vičar žádá o dodání podkladů pro Výroční zprávu MU za r. 2019 do 9. 3. 

(dokumenty jsou na SP) a pro Výroční zprávu ÚVT do 28. 2.   

• Probíhají schůzky pracovní skupiny pro přípravu programu výjezdního zasedání 

ÚVT v dubnu. Tým tvoří Hana Valášková, Veronika Štočková (obě DITI), Adéla 

Dohnalová, Jiří Marek (DKSD), Jan Tajovský (DIS), Filip Opálka, Filip Janovič a 

Michal Vičar (všichni DITS). 

  

− DITI: 

• T. Zeman informuje o několika nezávislých incidentech, které v minulých týdnech 

postihly systém ISOIS provozovaný CZS. Na řešení situace úzce spolupracuje 

DITS a DITI.  

• Probíhá příprava konceptu projektového řízení na ústavu ve spolupráci s M. 

Antolem, M. Veselým, F. Janovičem, B. Regnerem a H. Valáškovou. 

• T. Rebok informuje o proběhlé schůzce dne 19. 2. se Škoda Auto, bude navázána 

spolupráce v oblasti HPC. 

 

4. Různé 

− Příštího jednání kolegia rektora s děkany a řediteli dne 3. 3. se z důvodu nepřítomnosti 

ředitele zúčastní M. Veselý. 

− Ředitel informuje o aktuálním stavu zpracování strategie ÚVT 2021+. 

− Dnes se bude konat celoústavní setkání ÚVT k otevření a vysvětlení dotazníku k HR 

Award. 

− O. Dostál informuje o dnešním termínu porady proděkanů pro VaV. 

 

5. Informace z projektové podpory 

− GAČR vyhlásila veřejné soutěže EXPRO, standardní projekty, JUNIOR STAR, 

mezinárodní projekty, LA granty. Termín pro podání návrhů projektů je stanoven na 

7.4.2020. 

 

https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-expro-projekty-3/
https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-standardni-projekty-4/
https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-junior-star/
https://gacr.cz/vyhlaseni-verejne-souteze-mezinarodni-projekty-4/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency/


  

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   


